
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 28 de febrero del 2020

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 5,343.69 0.00  57,446.52 5,343.69 62,790.21 62,790.21INGRESOS CORRIENTES1000000

 5,343.69 0.00  57,446.52 5,343.69 62,790.21 62,790.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 5,343.69 0.00  57,446.52 5,343.69 62,790.21 62,790.21Aportes y Participaciones Corrientes del Régimen Seccional Autónomo1806000

 5,343.69 0.00  57,446.52 5,343.69 62,790.21 62,790.21Aportes a Juntas Parroquiales Rurales1806080

 12,468.60 0.00  134,041.88 12,468.60 146,510.48 146,510.48INGRESOS DE CAPITAL2000000

 12,468.60 0.00  134,041.88 12,468.60 146,510.48 146,510.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 12,468.60 0.00  134,041.88 12,468.60 146,510.48 146,510.48Aportes y Participaciones de Capital e Inversión del Régimen Seccional Autónomo2806000

 12,468.60 0.00  134,041.88 12,468.60 146,510.48 146,510.48Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 17,812.32 0.00  168,728.49 139,612.87 308,341.36 308,341.36INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  0.00 121,800.55 121,800.55 121,800.55SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  0.00 121,800.55 121,800.55 121,800.55Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  0.00 121,800.55 121,800.55 121,800.55De fondos del gobierno central3701010

 17,812.32 0.00  168,728.49 17,812.32 186,540.81 186,540.81CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 17,812.32 0.00  168,728.49 17,812.32 186,540.81 186,540.81Cuentas Pendientes por Cobrar3801000
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 28 de febrero del 2020

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 17,812.32 0.00  168,290.97 17,812.32 186,103.29 186,103.29De Cuentas por Cobrar3801010

 0.00 0.00  437.52 0.00 437.52 437.52Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de GAD's y Empresas Públicas - Compra de3801070

Dra Carmen Julia Reyes López Ing. María Alonzo Pico
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

 517,642.05TOTALES:  0.00  517,642.05  157,425.16  360,216.89 35,624.61
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

28 de febrero del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 12,916.20  10,533.555  64,224.65  64,224.65GASTOS CORRIENTES  77,140.85  0.00  77,140.85  12,916.20

 10,921.18  8,538.5351  56,412.19  56,412.19GASTOS EN PERSONAL  67,333.37  0.00  67,333.37  10,921.18

 8,434.00  7,734.735101  42,170.00  42,170.00Remuneraciones Básicas  50,604.00  0.00  50,604.00  8,434.00

 8,434.00  7,734.735101050  42,170.00  42,170.00Remuneraciones Unificadas  50,604.00  0.00  50,604.00  8,434.00

 1,102.82  0.005102  5,514.18  5,514.18Remuneraciones Complementarias  6,617.00  0.00  6,617.00  1,102.82

 702.86  0.005102030  3,514.14  3,514.14Decimo Tercer Sueldo  4,217.00  0.00  4,217.00  702.86

 399.96  0.005102040  2,000.04  2,000.04Decimocuarto Sueldo  2,400.00  0.00  2,400.00  399.96

 1,384.36  803.805106  8,728.01  8,728.01Aportes Patronales a la Seguridad Social  10,112.37  0.00  10,112.37  1,384.36

 982.52  491.265106010  4,912.85  4,912.85Aporte Patronal  5,895.37  0.00  5,895.37  982.52

 401.84  312.545106020  3,815.16  3,815.16Fondo de Reserva  4,217.00  0.00  4,217.00  401.84

 312.36  312.3656  1,286.64  1,286.64GASTOS FINANCIEROS  1,599.00  0.00  1,599.00  312.36

 312.36  312.365602  1,286.64  1,286.64Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  1,599.00  0.00  1,599.00  312.36

 312.36  312.365602010  1,286.64  1,286.64Sector Público Financiero  1,599.00  0.00  1,599.00  312.36

 13.56  13.5657  166.44  166.44OTROS GASTOS CORRIENTES  180.00  0.00  180.00  13.56

 13.56  13.565702  166.44  166.44Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  180.00  0.00  180.00  13.56

 13.56  13.565702030  166.44  166.44Comisiones Bancarias  180.00  0.00  180.00  13.56

 1,669.10  1,669.1058  6,359.38  6,359.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  8,028.48  0.00  8,028.48  1,669.10

 1,669.10  1,669.105801  6,359.38  6,359.38Transferencias Corrientes al Sector Público  8,028.48  0.00  8,028.48  1,669.10

 600.36  600.365801010  1,013.28  1,013.28Al Gobierno Central  1,613.64  0.00  1,613.64  600.36

 1,068.74  1,068.745801040  5,346.10  5,346.10A Gobiernos Autónomos Descentralizados  6,414.84  0.00  6,414.84  1,068.74
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

28 de febrero del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 27,751.77  895.357  203,274.63  203,274.63GASTOS DE INVERSION  231,026.40  0.00  231,026.40  27,751.77

 1,151.02  895.3571  20,145.08  20,145.08GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  21,296.10  0.00  21,296.10  1,151.02

 900.00  840.677101  4,500.00  4,500.00Remuneraciones Básicas  5,400.00  0.00  5,400.00  900.00

 900.00  840.677101010  4,500.00  4,500.00Sueldos  5,400.00  0.00  5,400.00  900.00

 141.66  0.007102  708.34  708.34Remuneraciones Complementarias  850.00  0.00  850.00  141.66

 75.00  0.007102030  375.00  375.00Décimotercer sueldo  450.00  0.00  450.00  75.00

 66.66  0.007102040  333.34  333.34Decimocuarto Sueldo  400.00  0.00  400.00  66.66

 0.00  0.007105  13,940.00  13,940.00Remuneraciones Temporales  13,940.00  0.00  13,940.00  0.00

 0.00  0.007105100  13,940.00  13,940.00Servicios Personales por Contrato  13,940.00  0.00  13,940.00  0.00

 109.36  54.687106  996.74  996.74Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,106.10  0.00  1,106.10  109.36

 109.36  54.687106010  546.74  546.74Aporte Patronal  656.10  0.00  656.10  109.36

 0.00  0.007106020  450.00  450.00Fondo de Reserva  450.00  0.00  450.00  0.00

 0.00  0.0073  44,216.00  44,216.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  44,216.00  0.00  44,216.00  0.00

 0.00  0.007301  3,180.00  3,180.00Servicios Básicos  3,180.00  0.00  3,180.00  0.00

 0.00  0.007301010  180.00  180.00Agua Potable  180.00  0.00  180.00  0.00

 0.00  0.007301040  1,800.00  1,800.00Energía Eléctrica  1,800.00  0.00  1,800.00  0.00

 0.00  0.007301050  1,200.00  1,200.00Telecomunicaciones  1,200.00  0.00  1,200.00  0.00

 0.00  0.007302  2,500.00  2,500.00Servicios Generales  2,500.00  0.00  2,500.00  0.00

 0.00  0.007302040  1,500.00  1,500.00Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 0.00  0.007302480  1,000.00  1,000.00Eventos Publicos y Oficiales  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

2



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

28 de febrero del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  0.007303  1,000.00  1,000.00Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007303030  1,000.00  1,000.00Viáticos y Subsistencias en el Interior  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007304  3,836.00  3,836.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  3,836.00  0.00  3,836.00  0.00

 0.00  0.007304020  1,336.00  1,336.00Edificios, Locales y Residencias  1,336.00  0.00  1,336.00  0.00

 0.00  0.007304040  2,500.00  2,500.00Maquinaria y Equipos Instalación Mantenimiento y Reparación 2,500.00  0.00  2,500.00  0.00

 0.00  0.007306  28,000.00  28,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  28,000.00  0.00  28,000.00  0.00

 0.00  0.007306010  26,000.00  26,000.00Consultoria Asesoría e Investigación Especializada  26,000.00  0.00  26,000.00  0.00

 0.00  0.007306030  2,000.00  2,000.00Servicios de Capacitación  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00

 0.00  0.007307  2,500.00  2,500.00Gastos en Informática  2,500.00  0.00  2,500.00  0.00

 0.00  0.007307020  1,000.00  1,000.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007307040  1,500.00  1,500.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 0.00  0.007308  2,200.00  2,200.00Bienes de Uso y Consumo de Inversión  2,200.00  0.00  2,200.00  0.00

 0.00  0.007308020  600.00  600.00Vestuarios, Lencería y Prendas de Protección  600.00  0.00  600.00  0.00

 0.00  0.007308040  1,000.00  1,000.00Materiales de Oficina  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007308050  600.00  600.00Materiales de Aseo  600.00  0.00  600.00  0.00

 0.00  0.007314  1,000.00  1,000.00Bienes Muebles no Depreciables  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007314030  1,000.00  1,000.00Mobiliarios  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 26,600.75  0.0075  137,113.55  137,113.55OBRAS PUBLICAS  163,714.30  0.00  163,714.30  26,600.75

 26,600.75  0.007501  137,113.55  137,113.55Obras de Infraestructura  163,714.30  0.00  163,714.30  26,600.75

 0.00  0.007501040  9,000.00  9,000.00De Urbanización y Embellecimiento  9,000.00  0.00  9,000.00  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

28 de febrero del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 26,600.75  0.007501050  79,965.83  79,965.83Obras Públicas de Transporte y Vías  106,566.58  0.00  106,566.58  26,600.75

 0.00  0.007501110  0.01  0.01Habilitamiento y Protección de Suelo, Subsuelo y Áreas Ecológicas 0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.007501990  48,147.71  48,147.71Otras Obras de Infraestructura  48,147.71  0.00  48,147.71  0.00

 0.00  0.0077  1,800.00  1,800.00OTROS GASTOS DE INVERSION  1,800.00  0.00  1,800.00  0.00

 0.00  0.007702  1,800.00  1,800.00Seguros Costos Financieros y Otros Gastos  1,800.00  0.00  1,800.00  0.00

 0.00  0.007702010  1,800.00  1,800.00Seguros  1,800.00  0.00  1,800.00  0.00

 0.00  0.008  2,000.00  2,000.00GASTOS DE CAPITAL  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00

 0.00  0.0084  2,000.00  2,000.00BIENES DE LARGA DURACION  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00

 0.00  0.008401  2,000.00  2,000.00Bienes Muebles  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00

 0.00  0.008401070  2,000.00  2,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00

 4,115.49  4,115.499  203,359.31  203,359.31APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  207,474.80  0.00  207,474.80  4,115.49

 1,417.66  1,417.6696  7,363.49  7,363.49AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  8,781.15  0.00  8,781.15  1,417.66

 1,417.66  1,417.669602  7,363.49  7,363.49Amortización Deuda Interna  8,781.15  0.00  8,781.15  1,417.66

 1,417.66  1,417.669602010  7,363.49  7,363.49Créditos del Sector Público Financiero  8,781.15  0.00  8,781.15  1,417.66

 2,697.83  2,697.8397  195,995.82  195,995.82Pasivo Circulante  198,693.65  0.00  198,693.65  2,697.83

 2,697.83  2,697.839701  195,995.82  195,995.82Deuda Flotante  198,693.65  0.00  198,693.65  2,697.83

 2,697.83  2,697.839701010  195,995.82  195,995.82De Cuentas por Pagar  198,693.65  0.00  198,693.65  2,697.83

TOTALES:  517,642.05  0.00  517,642.05  44,783.46  472,858.59 44,783.46  472,858.59 15,544.39
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Dra Carmen Julia Reyes López Ing. María Alonzo Pico
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA
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